АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИШКЕЕВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     20.07.2022                                                                                        №30
с. Шишкеево
О создании комиссии по оценке целесообразности сноса (вырубки) и обрезки зеленых насаждений (деревьев, кустарников)  на территории Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом Шишкеевского сельского поселения,  постановлением администрации Шишкеевского сельского поселения № 28 от 11.07.2022 г. «Положение о порядке вырубки зеленых насаждений, возмещения ущерба и восстановления зеленых насаждений на территории Шишкеевского сельского поселения» администрация Шишкеевского сельского  поселения

постановляет:

Создать комиссию по оценке целесообразности сноса (вырубки) и обрезки зеленых насаждений (деревьев, кустарников) в Шишкеевском сельском  поселении и утвердить ее состав (приложение N 1).
1. Утвердить положение о порядке деятельности комиссии по оценке целесообразности сноса (вырубки) и обрезки зеленых насаждений (деревьев, кустарников) в Шишкеевском сельском  поселении (приложение №2).
2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Шишкеевского
сельского поселения                                                        В.М. Сураева
Приложение 1
к  Постановлению  администрации

Шишкеевского сельского  поселения

Председатель комиссии:

Сураева В.М. - Глава Шишкеевского сельского  поселения,

Секретарь комиссии:

Бушуева Л.П.– заместитель главы Шишкеевского сельского  поселения ,
Члены комиссии:
Ломовцева Л.И. - депутат Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения
Князев С.А.–лесничий  Шишкеевского лесничества(по согласованию)
Голикова О.Н– депутат Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения
Куданкина Л.П.- культ.работник МУК «Культурно-досугового центра Стрелецко-Слободского клуба» (по согласованию)
Приложение 2

к постановлению администрации
 Шишкеевского сельского поселения

Положение

о работе  комиссии по оценке целесообразности сноса (вырубки) и обрезки зеленых насаждений (деревьев, кустарников)  на территории Шишкеевского сельского   поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом Шишкеевского сельского  поселения, постановления администрации  Шишкеевского сельского поселения №28 от 11.07.2022 г. «Положение о порядке вырубки зеленых насаждений, возмещения ущерба и восстановления зеленых насаждений на территории Шишкеевского сельского поселения».
 1.2. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по по оценке целесообразности сноса (вырубки) и обрезки зеленых насаждений (деревьев, кустарников)  на территории Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  (далее - Комиссия).
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность только в отношении древесно-кустарниковой растительности, расположенной на территории Шишкеевского сельского  поселения Рузаевского муниципального  района Республики Мордовия, не входящей в лесной фонд.

 1.4. Комиссия образуется и ликвидируется постановлением администрации Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

 2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Принятие решений для выдачи разрешений на снос (вырубку) зеленых насаждений (деревьев, кустарников)  на территории Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, относящихся к ведению настоящей Комиссии.

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от установленного числа ее членов.

3.3. Комиссия рассматривает поступившее заявление (юридических, физических лиц), выезжает на место предполагаемой вырубки зеленых насаждений, проводит осмотр зеленых насаждений с целью определения необходимости вырубки зеленых насаждений, составляет и утверждает акт обследования, принимает решение о выдаче разрешений (отказе) на вырубку зеленых насаждений (акт - приложение № 1).

 4. Права и обязанности Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. Мотивированно отклонить представленное на рассмотрение комиссии заявление

 4.1.2. Составлять акт натурного технического обследования зеленых насаждений.

4.1.3. Запрашивать у заявителя необходимые в соответствии с действующим законодательством обосновывающие документы.

4.2. Комиссия обязана:

4.2.1. Рассматривать представленные заявления и необходимые к нему обосновывающие документы в течение 30 дней с момента поступления заявлений.

4.2.2. Выезжать и проводить обследование зеленых насаждений, составлять акт обследования.
АКТ

О ПРИЗНАНИИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ПОДЛЕЖАЩИМИ ВЫРУБКЕ

Щишкеевское сельское  поселение «_____»_________ ________ г.

Комиссия в составе:

1.___________________________________________________________________

( Ф. И. О., должность)

2.___________________________________________________________________

( Ф. И. О., должность)

3.___________________________________________________________________

( Ф. И. О., должность)

провела обследование зеленых насаждений.

Результатами обследования установлено:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Выводы: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Члены комиссии:

1. ________________________  _______________________

                     (подпись)
                                 (Ф. И. О.)

2. ________________________  _______________________

                     (подпись)
                                 (Ф. И. О.)

3. ________________________  _______________________

                     (подпись)
                                 (Ф. И. О.)